
Direção: SECOM ANO XXXVIil - BOM JESUS - PB

-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S.S.
ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00.

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DV00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n2 DV00009/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE AROUITETURA, LEVANTAMENTOS

E DIGITAUZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES

COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE

BOM JESUS; RATIFICO o correspondente procedimento  e ADJUDICO o seu

objeto a: JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nS DVOOOlO/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISCAUZAÇÃO

COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABIUDADE TÉCNICA - ART DE

FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS,

ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em

24/01/2022.

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos n2 DV00009/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA,

LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES

ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS FOTORREALISTICAS,

ESPEQFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA QDADE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P.ARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA .ÃREA

DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES,

ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS

DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS, ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNIQPAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS -PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Dispensa de Licitação n^ DV0CX)10/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 24/01/2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT NS 00016/2022 - 24.01.22 - S.S.

ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00.

[

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES,

MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS

FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nS DV00003/2022. DOTAÇÃO;

Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até

24/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: a
NS 00015/2022 - 24.01.22 - JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

- ̂

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIHCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NS OV00011/a)22
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nS DVOOOll/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA jurídica ESPEQALIZADA para os SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS, TERMO DE

COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DE PRESTADO DE CONTAS EM MEIO FÍSICO E
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; RATIFICO

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAMARA MENDES
BATISTA 08121337496 - R$ 36.000,00.

[

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NS DVOOOlO/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nS DVOOOlO/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISCAUZAÇÃO

COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE
FISCAUZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS,

ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nS DVOOOll/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA jurídica ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 28 de janeiro de 2022
2



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 28 DE JANEIRO DE 2022

Jornal Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 dé Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado ns 7.209 de 14/11/85 PB

I
Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS, TERMO DE

COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS EM MEIO FÍSICO E
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei Federai n? 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
26/01/2022

Dispensa de Licitação nS DV00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Bom Jesus. ViGÊNCIA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N5 00018/2022 - 26.01.22 - SAMARA

MENDES BATISTA 08121337496 - R$ 36.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DV00013/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva E,xposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nS DV00013/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E ESCOLAS

MUNICIPAIS DE BOM JESUS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: QUEIROGA & ABRANTES LTDA  - R$ 43.200,00.
Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS,

CONVÊNIOS, TERMO DE COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS EM MEIO FÍSICO E TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nS

DVOOOll/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus.

VIGÊNQA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Bom Jesus e: CT N? 00017/2022 - 26.01.22 - SAMARA MENDES BATISTA

08121337496 - R$ 36.000,00.

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCÍTAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n9 DV00013/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  E ESCOLAS

MUNICIPAIS DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei

Federal n? 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO:

Prefeita, em 26/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00012/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n? DV00012/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA jurídica ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E

PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: SAMARA MENDES BATISTA 08121337496 - R$
36.000,00.

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022
^NeNISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Dispensa de Lidtação n9 DV00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Munitípio de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N? 00019/2022 - 26.01.22 - QUEIROGA

& ABRANTES LTDA - R$ 43.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nS DV00012/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E

PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal

nS 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO:

Prefeita, em 26/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N® DV00014/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n9 DV00014/2022, que objetiva: Contratação de Serviços

Técnicos Especializados prestados em execução do SISTEMA INTEGRADO DO
MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE - SIMEC para atender as

demandas da secretaria de educação do Município de Bom Jesus-PB; RATIFICO

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CÍCERO MARCOS
MENESES DA SILVA - R$ 36.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE

PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA
(ATIVA E PASSIVA) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

Bom Jesus, 28 de janeiro de 2022www.prefeiturabomJesus.pb.gov.br
3


